
SCHULAKTION 2024

S
C
H
OO

LS SPORTS

SCHULSPORTHILFESCHULSPORTHILFE

®

ÖSTERREICHISCHE SCHULSPORTHILFE®Eine Sponsoringaktion der ÖSTERREICHISCHEN SCHULSPORTHILFE®

w
w
w
.s
ch
ul
sp
or
th
ilf
e.
at



SCHULAKTION 2024

S
C
H
OO

LS SPORTS

SCHULSPORTHILFESCHULSPORTHILFE

®

ÖSTERREICHISCHE SCHULSPORTHILFE®Eine Sponsoringaktion der ÖSTERREICHISCHEN SCHULSPORTHILFE®

w
w
w
.s
ch
ul
sp
or
th
ilf
e.
at



SCHULAKTION 2024

S
C
H
OO

LS SPORTS

SCHULSPORTHILFESCHULSPORTHILFE

®

ÖSTERREICHISCHE SCHULSPORTHILFE®Eine Sponsoringaktion der ÖSTERREICHISCHEN SCHULSPORTHILFE®

w
w
w
.s
ch
ul
sp
or
th
ilf
e.
at



SCHULAKTION 2024

S
C
H
OO

LS SPORTS

SCHULSPORTHILFESCHULSPORTHILFE

®

ÖSTERREICHISCHE SCHULSPORTHILFE®Eine Sponsoringaktion der ÖSTERREICHISCHEN SCHULSPORTHILFE®

w
w

w
.s

ch
ul

sp
or

th
ilf

e.
at

Haydar Simsek
Autoreinigung u. -pflege

Clemens Türtscher
Metallbau

Doris Hauser
GEA Dornbirn

Jürgen Kaufmann
Holzbau

Manfred Niedertscheider 
Bilanzbuchhalter

Old Crow
Motor Company e.U. Rüf Heizöle GesmbH 

Lustenauerstr. 43, 
6850 Dornbirn

Stiglingen 4c, 
6850 Dornbirn

Schulg. 1, 
6850 Dornbirn

Hof 3/3, 
6850 Dornbirn

Dr. Anton-Schneider-Str. 27, 
6850 Dornbirn

Dr. Anton-Schneider-Str. 28, 
6850 Dornbirn

Hauptstr. 38/40, 
6973 Höchst

Mit großem Engagement beteiligte sich die regionale Wirtschaft an der Schulsponsoringaktion 2024, 
die wir in Zusammenarbeit mit der ÖSTERREICHISCHEN SCHULSPORTHILFE® durchgeführt haben. 

Für diese wertvolle Unterstützung bedanken wir uns sehr herzlich!

ALBERs by KXT
Klumaier x Tanner plus
Unterkirchner GmbH 

Dr. Christian Schult 

BKS Massivhaus GmbH 

Klaus Waldner
Tischlerei

Aul GmbH
Abrechnungs- u.

Ausschanksysteme 

Graf Fenster
Handel u. Montage GmbH 

Christian Haake
Abdichtungen u. 

Art-Beschichtungen

Dr. Johanna Schmid
Zahnärztin

Bestattung Oberhauser 
GesmbH 

Birgül Aslan
Blütenzweig

Anita Grabher
Künstlerin

SPAR
Meusburger Sabrina e.U. 

Architekt
Simon Metzler

ZT GmbH 

Hanno Fäßler
E-Commerce

EDOY Metalltechnik OG 

Kreil Sicherheitstechnik 
GmbH 

E3-Trans GmbH
Taxi u. Personentransporte

Heron Innovations
Factory GmbH 

Fantom
Gebäudereinigung GmbH 

Konak Fleischwelt 

Eveline Dziewior
AUST Fashion

Raumgestaltung
Gerhard Ilg 

Leonardi GmbH 

Kurierdienst Geiger GmbH 

Elisabeth Schiller
Änderungsschneiderei

Sandra Wantke
BEAUTY HOUSE

Gernot Mohr
Fahrrad-pur

Malermeister Klocker
GmbH 

Höchsterstr. 24, 
6850 Dornbirn

Marktstr. 21, 
6850 Dornbirn

Schwefel 61, 
6850 Dornbirn

Knie 33b, 
6850 Dornbirn

Siegfried-Fußenegger-Str. 45, 
6850 Dornbirn

Steinbach 16, 
6850 Dornbirn

Kehlermähder 34a, 
6850 Dornbirn

Mühleg. 9a, 
6850 Dornbirn

Franz-Michael-Felder-Str. 10, 
6850 Dornbirn

Messestr. 2, 
6850 Dornbirn

Marktstr. 30, 
6850 Dornbirn

Haselstaudenstr. 16, 
6850 Dornbirn

Goethestr. 5, 
6850 Dornbirn

Arlenweg 12, 
6850 Dornbirn

Obere Härte 7, 
6850 Dornbirn

Färberg. 15, 
6850 Dornbirn

Stiglingen 51, 
6850 Dornbirn

Dr. Walter Zumtobel Str. 2, 
6850 Dornbirn

Haselstauderstr. 29b, 
6850 Dornbirn

Haselstauderstr. 27, 
6850 Dornbirn

Marktpl. 14, 
6850 Dornbirn

Weppach 16a, 
6850 Dornbirn

Schillerstr. 2, 
6850 Dornbirn

Färberg. 15, 
6850 Dornbirn

Schwefel 87b, 
6850 Dornbirn

Dr.-Anton-Schneider-Str. 21, 
6850 Dornbirn

Schlachthausstr. 8, 
6850 Dornbirn

Kehlerstr. 11, 
6850 Dornbirn
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Präg GmbH 
Wohlgenannt

Zahntechnik OG AVsolutions GmbH z-group gmbh 
Scheiber Abdichtungs-

u. Beschichtungstechnik 
GmbH 

Marktstr. 18, 
6850 Dornbirn

Kurzeg. 2, 
6850 Dornbirn

Eduard-Bodem-G. 6, 
6020 Innsbruck

Dr. Walter Zumtobel Str. 9, 
6850 Dornbirn

Schwefel 87a, 
6850 Dornbirn

Thorsten Wachter
Fliesen- u.

Plattenverlegungen

Markus Hopfner
Elektroinstallationen

wpa Beratende
Ingenieure GmbH 

Stadtmetzgerei Unger e.U. 

Peter Sohm
Immobilien

Süleyman Cepni
SONPRO e.U.

Spedition CLS GmbH 

Helga Mösl
Körperkraft Naturshop

TIRLER Gabelstapler
GmbH 

Matthias Witzemann 

Velly Coiffure
by Schneebauer

GmbH 

HAARCHiTEKTUR
Made by Markus

Hämmerle u. Mike Delicay 

Schuh Fröwis
Richard Fröwis

F.M. Hämmerle Holding AG 

Jochum - Müller OG 

Rückenbach Holzbau
GmbH 

MITTELMEHR OG 

Riccardo Musumeci
Ristorante Etna

Mag. Bernhard
Schwendinger
Rechtsanwalt

Ristorante La Scarpetta 

SIGRON Handels-
u. Schulungs-GmbH 

Barberia e.U. 

Ventilator Handels GmbH 
Antiquitäten

Restaurierung u. Verleih

RS Rohrlaser Stanztec
GmbH 

DOAR GmbH 

Dr. Sarah Oswald 

Tip Kommunikations
GmbH 

Martinspark Hotel GmbH 

Arlbergstr. 7, 
6850 Dornbirn

Brunneng. 7a, 
6850 Dornbirn

Schulg. 22, 
6850 Dornbirn

Moosmahdstr. 24a, 
6850 Dornbirn

Stiglingen 1, 
6850 Dornbirn

Ignaz-Rüsch-Str. 4, 
6850 Dornbirn

Steinebach 18, 
6850 Dornbirn

Riedg. 53, 
6850 Dornbirn

Bobletten 27, 
6850 Dornbirn

Am Pfarrgrund 4a, 
6850 Dornbirn

Mozartstr. 1, im Sutterlüty, 
6850 Dornbirn

Mozartstr. 9, 
6850 Dornbirn

Im Hag 14, 
6850 Dornbirn

Steinebach 18, 
6850 Dornbirn

Bildg. 10, 
6850 Dornbirn

Stiglingen 47b, 
6850 Dornbirn

Dr. Anton Schneider Str. 2, 
6850 Dornbirn

Schulg. 36, 
6850 Dornbirn

Marktstr. 4, 
6850 Dornbirn

Hintere Achmühlerstr. 1a, 
6850 Dornbirn

Hatlerstr. 72, 
6850 Dornbirn

Moosmahdstr. 6, 
6850 Dornbirn

Eiseng. 40, 
6850 Dornbirn

Bobletten 36, 
6850 Dornbirn

Moosmahdstr. 34, 
6850 Dornbirn

Riedg. 2/3.Stock, 
6850 Dornbirn

Jodok-Stülz-Weg 15a, 
6850 Dornbirn

Mozartstr. 2, 
6850 Dornbirn

Andreas Halbeisen
Transporte GmbH 

Mina & Tanja
Le Salon OG Kreil GmbH gbd ZT GmbH 

Kemalettin Yildiz
Stern EstricheNeseli Imbiss Ritsch Möbelhandwerk  

Mühlebacherstr. 21c, 
6850 Dornbirn

Messestr. 2, 
6850 Dornbirn

Rathauspl. 4, 
6850 Dornbirn

Steinebach 13, 
6850 Dornbirn

Kernstockstr. 45, 
6850 Dornbirn

Lustenauerstr. 9, 
6850 Dornbirn

Schwefel 90, 
6850 Dornbirn



ALBERs by KXT Klumaier x Tanner plus Unterkirchner GmbH 6850 Dornbirn Höchsterstr. 24
Aul GmbH - Abrechnungs- u. Ausschanksysteme 6850 Dornbirn Siegfried-Fußenegger-Str. 45
Bestattung Oberhauser GesmbH 6850 Dornbirn Franz-Michael-Felder-Str. 10
Architekt Simon Metzler ZT GmbH 6850 Dornbirn Goethestr. 5
Eveline Dziewior AUST Fashion 6850 Dornbirn Marktpl. 14
E3-Trans GmbH Taxi u. Personentransporte 6850 Dornbirn Stiglingen 51
Elisabeth Schiller Änderungsschneiderei 6850 Dornbirn Schwefel 87b
BKS Massivhaus GmbH 6850 Dornbirn Schwefel 61
Christian Haake Abdichtungen u. Art-Beschichtungen 6850 Dornbirn Kehlermähder 34a
Anita Grabher Künstlerin 6850 Dornbirn Marktstr. 30
EDOY Metalltechnik OG 6850 Dornbirn Obere Härte 7
Leonardi GmbH 6850 Dornbirn Schillerstr. 2
Fantom Gebäudereinigung GmbH 6850 Dornbirn Haselstauderstr. 29b
Gernot Mohr Fahrrad-pur 6850 Dornbirn Schlachthausstr. 8
Dr. Christian Schult 6850 Dornbirn Marktstr. 21
Graf Fenster Handel u. Montage GmbH 6850 Dornbirn Steinbach 16
Birgül Aslan Blütenzweig 6850 Dornbirn Messestr. 2
Hanno Fäßler E-Commerce 6850 Dornbirn Arlenweg 12
Raumgestaltung Gerhard Ilg 6850 Dornbirn Weppach 16a
Heron Innovations Factory GmbH 6850 Dornbirn Dr. Walter Zumtobel Str. 2
Sandra Wantke BEAUTY HOUSE 6850 Dornbirn Dr.-Anton-Schneider-Str. 21
Klaus Waldner Tischlerei 6850 Dornbirn Knie 33b
Dr. Johanna Schmid Zahnärztin 6850 Dornbirn Mühleg. 9a
SPAR Meusburger Sabrina e.U. 6850 Dornbirn Haselstaudenstr. 16
Kreil Sicherheitstechnik GmbH 6850 Dornbirn Färberg. 15
Kurierdienst Geiger GmbH 6850 Dornbirn Färberg. 15
Konak Fleischwelt 6850 Dornbirn Haselstauderstr. 27
Malermeister Klocker GmbH 6850 Dornbirn Kehlerstr. 11
Haydar Simsek Autoreinigung u. -pflege 6850 Dornbirn Lustenauerstr. 43
Clemens Türtscher Metallbau 6850 Dornbirn Stiglingen 4c
Doris Hauser GEA Dornbirn 6850 Dornbirn Schulg. 1
Jürgen Kaufmann Holzbau 6850 Dornbirn Hof 3/3
Old Crow Motor Company e.U. 6850 Dornbirn Dr. Anton-Schneider-Str. 28
Manfred Niedertscheider Bilanzbuchhalter 6850 Dornbirn Dr. Anton-Schneider-Str. 27
Rüf Heizöle GesmbH 6973 Höchst Hauptstr. 38/40
Andreas Halbeisen Transporte GmbH 6850 Dornbirn Mühlebacherstr. 21c



Mina & Tanja Le Salon OG 6850 Dornbirn Messestr. 2
Kreil GmbH 6850 Dornbirn Rathauspl. 4
gbd ZT GmbH 6850 Dornbirn Steinebach 13
Neseli Imbiss 6850 Dornbirn Lustenauerstr. 9
Kemalettin Yildiz Stern Estriche 6850 Dornbirn Kernstockstr. 45
Ritsch Möbelhandwerk 6850 Dornbirn Schwefel 90
Thorsten Wachter Fliesen- u. Plattenverlegungen 6850 Dornbirn Arlbergstr. 7
Peter Sohm Immobilien 6850 Dornbirn Stiglingen 1
TIRLER Gabelstapler GmbH 6850 Dornbirn Bobletten 27
Schuh Fröwis Richard Fröwis 6850 Dornbirn Im Hag 14
SIGRON Handels- u. Schulungs-GmbH 6850 Dornbirn Hatlerstr. 72
MITTELMEHR OG 6850 Dornbirn Dr. Anton Schneider Str. 2
DOAR GmbH 6850 Dornbirn Moosmahdstr. 34
wpa Beratende Ingenieure GmbH 6850 Dornbirn Schulg. 22
Spedition CLS GmbH 6850 Dornbirn Steinebach 18
Velly Coiffure by Schneebauer GmbH 6850 Dornbirn Mozartstr. 1, im Sutterlüty
Jochum - Müller OG 6850 Dornbirn Bildg. 10
Ventilator Handels GmbH Antiquitäten Restaurierung u. Verleih 6850 Dornbirn Eiseng. 40
Mag. Bernhard Schwendinger Rechtsanwalt 6850 Dornbirn Marktstr. 4
Tip Kommunikations GmbH 6850 Dornbirn Jodok-Stülz-Weg 15a
Markus Hopfner Elektroinstallationen 6850 Dornbirn Brunneng. 7a
Süleyman Cepni SONPRO e.U. 6850 Dornbirn Ignaz-Rüsch-Str. 4
Matthias Witzemann 6850 Dornbirn Am Pfarrgrund 4a
F.M. Hämmerle Holding AG 6850 Dornbirn Steinebach 18
Barberia e.U. 6850 Dornbirn Moosmahdstr. 6
Riccardo Musumeci Ristorante Etna 6850 Dornbirn Schulg. 36
Dr. Sarah Oswald 6850 Dornbirn Riedg. 2/3.Stock
Stadtmetzgerei Unger e.U. 6850 Dornbirn Moosmahdstr. 24a
Helga Mösl Körperkraft Naturshop 6850 Dornbirn Riedg. 53
HAARCHiTEKTUR _ Made by Markus Hämmerle u. Mike Delicay 6850 Dornbirn Mozartstr. 9
Rückenbach Holzbau GmbH 6850 Dornbirn Stiglingen 47b
RS Rohrlaser Stanztec GmbH 6850 Dornbirn Bobletten 36
Ristorante La Scarpetta 6850 Dornbirn Hintere Achmühlerstr. 1a
Martinspark Hotel GmbH 6850 Dornbirn Mozartstr. 2
Präg GmbH 6850 Dornbirn Marktstr. 18
Wohlgenannt Zahntechnik OG 6850 Dornbirn Kurzeg. 2



AVsolutions GmbH 6020 Innsbruck Eduard-Bodem-G. 6
Scheiber Abdichtungs- u. Beschichtungstechnik GmbH 6850 Dornbirn Schwefel 87a
z-group gmbh 6850 Dornbirn Dr. Walter Zumtobel Str. 9


	68502753msdornbirn

